
UCHWAŁA NR XIV/93/25 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez  
Gminę Sławno w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, poz.1572, poz.1907 i poz.1940), art. 70a ust. 1   i art. 91d pkt 1   ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela  (Dz.U. z 2024, poz.986; z 2023 r., poz. 1672) oraz § 5   i § 6   Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628)  Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Sławno  na rok 2025 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w kwocie 82.521,65 zł., co stanowi 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, które przeznacza się w części lub w całości na 
dofinansowanie : 

1) udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych  przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli; 

§ 2. Ustala się następujące specjalności kształcenia nauczycieli, na które przeznaczone jest dofinansowanie: 

1) kwalifikacje  specjalistyczne do pracy  z uczniami / dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi: 
w tym oligofrenopedagogika;  
2) praca z dziećmi autystycznymi, w tym z zespołem Aspergera;  
3) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka;  
4) doradztwo zawodowe;  
5) informatyka, zastosowanie technologii  informacyjnej w szkole;  
6) pomoc psychologiczno-pedagogiczna;  
7) kwalifikacje specjalistyczne dotyczące wspierania rozwoju uczniów na każdym etapie 
edukacyjnym; w tym integracja sensoryczna, terapia biofeedback;  
8) surdopedagogika;  
9) tyflopedagogika;  
10) język polski;  
11) fizyka,;  
12) geografia;  
13) język niemiecki;  
14) chemia;  
15)  wiedza o społeczeństwie;  
16)  edukacja dla bezpieczeństwa  
17)  terapia pedagogiczna;  
18)  muzyka;  
19)  technika;  
20)  plastyka;  
21)  logopedia;  
22)  psychologia;  
23)  pedagogika specjalna;  
24)  trening umiejętności społecznych;  
25)  historia;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A192F1FB-D7F0-4CC6-A1AB-0493E3D37DF7. Podpisany Strona 1



26)  biologia;  
27)  przyroda  
28)  wychowanie do życia w rodzinie;  
29)  edukacja zdrowotna. 

§ 3. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za doskonalenie nauczycieli o której mowa w § 
1 pkt.1 w wysokości do 80% faktycznie poniesionej opłaty na ten cel, z tym zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dofinansowania na jednego nauczyciela nie może przekroczyć więcej niż 2.000 zł ( słownie: dwa tysiące 
złotych) w danym roku kalendarzowym. 

§ 4. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli o której mowa w § 
1 pkt. 2 w wysokości do 100% faktycznie poniesionej opłaty na ten cel z tym zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dofinansowania na jednego nauczyciela nie może przekroczyć więcej niż 700,00 zł ( słownie: siedemset 
złotych ) w danym roku kalendarzowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  
 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A192F1FB-D7F0-4CC6-A1AB-0493E3D37DF7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.70 a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023, poz. 984; 
z 2024 r., poz.986) na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
finansowych, przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) organ prowadzący szkoły do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje 
na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
Maksymalne kwoty dofinansowania opłat oraz formy i specjalności kształcenia zostały ustalone z dyrektorami 
szkół. Projekt uchwały uwzględnia wnioski dyrektorów szkół i uzyskał pozytywne opinie Związków 
zrzeszających nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A192F1FB-D7F0-4CC6-A1AB-0493E3D37DF7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/93/25 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


